
 
 
 
 
     
                           
 
 

 
                                       Provincia di Bari 

 

 

 

SETTORE TERRITORIO 
Numero Gen. 534 

 
 
 
 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 51    DEL 20/04/2011 
 

 
OGGETTO: Liquidazione compensi lavoro straordinario espletato dai dipendenti del 
Settore Territorio nel periodo dall’1/2/2011 al 31/3/2011. 
 
 
 
 
                                                             Emessa ai sensi 

 
− Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/8/00 (T.U. Leggi                      
           sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
− Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30/3/01; 
 
− Dello Statuto Comunale; 

 
− Del Regolamento di Contabilità; 

 
− Della delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010 di approvazione del   

      Bilancio di Previsione anno 2010; 
 
− Della delibera di Giunta Comunale n. 236 del 30/08/2010 di approvazione del P.E.G. 
 

 



IL DIRIGENTE 
 

- Visto l’art.107 del D.to Leg.vo 18/8/00 in base al quale spettano, fra l’altro, ai Dirigenti 
gli atti di amministrazione e di gestione del personale; 

- Considerato che, ai sensi della surrichiamata normativa, gli atti relativi alla liquidazione 
dei compensi per lavoro straordinario rientrano nella competenza dei Dirigenti; 

- Visto l’art.14 del C.C.N.L. 1998/2001 stipulato in data 31/12/1999, epigrafato “Lavoro 
straordinario”; 

- Visto l’art.18 del C.I.D. 2002/2005 epigrafato “Lavoro straordinario”; 
-  Ritenuto di procedere alla liquidazione dei compensi per lavoro straordinario a favore 

del personale del Settore Territorio relativo al periodo dall’1/2/2011 al 31/3/2011 
secondo il prospetto di cui in seguito, nel quale sono riportate le ore di lavoro 
straordinario effettuate nei mesi anzidetti risultanti dai cartellini individuali di presenza 
dei mesi in questione; 

- Accertata la competenza dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 
del D.Leg.vo 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Liquidare, la somma complessiva di € 2.139,24, in favore del personale del Settore 
Territorio di seguito indicato, i compensi per lavoro straordinario eseguito nel periodo 
dall’1/2/2011 al 31/3/2011 per effettive esigenze di servizio negli importi individuali 
indicati a fianco di ciascuno meglio specificati nel prospetto allegato: 
• Pappagallo Lazzaro 
• De Gennaro Mauro 
• De Tullio Pasquale 
• Spadavecchia Maria Girolama 
• Gervasio Sergio 
• Mezzina Luciano 
• Bruno Leonardo 
• De Chirico Francesco 
• Allegretta Anna 
• Altomare Silvana 
• Anaclerio Cosimo 
• Giancaspro Lucrezia 
• Porcelli Tommaso 
• Signorile Lorenzo 
• Montebello Vincenzo 

2. Dare atto che la somma di cui alla presente liquidazione, pari a € 2.139,24 è contenuta 
nei limiti del budget assegnato a questo Settore e che la liquidazione medesima è 
conforme alla normativa vigente in materia di lavoro straordinario. 

3. Imputare la somma complessiva occorrente per la presente liquidazione ammontante a € 
2.139,24, al Cap.PEG 25860 del Bilancio 2011. 

4. Inviare il presente atto al Segretario Generale e all’U.O. Gestione del Personale per 
quanto di competenza. 
 



 
“Il presente atto è pubblicato in forma non integrale in quanto contiene dati personali.  

 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
             F.TO   Ing.Rocco Altomare 

 
 
 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico De Bari 

 
 
 
 


